Widać to z okólnika konsystorza kieleckiego, który tu dosłownie przytaczamy:

Kielce d. 11/22 maja 1874 r. N. 669. Konsystorz jeneralny diecezji kielecko-krakowskiej do Szan. duchowieństwa tejże diecezji.

JW. jeneral-gubernator warszawski w reskrypcji swoim z d. 7/19. maja 1874 r. Nr. 421 wyrażając następujące pobudki: że podług otrzymanych z różnych miejscowości kraju doniesień faktycznie pewnych, rząd ma powody ganić duchowieństwo, że ono w celach wprost i ubocznie politycznych używa nabożeństw odpuściowych, mianowicie przy wielkim zjeździe duchownych, przez